Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, e pela Portaria nº. 1.134, de 02 de dezembro de 2009, 
publicada no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2009, torna pública a abertura do Concurso 
Público de Provas e Títulos, para o provimento de cento e uma (101) vagas para o cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, 
doravante denominado simplesmente IF Baiano. 

1. DO CONCURSO: 

1.1. O Concurso regido por este Edital será supervisionado pela Comissão de Supervisão e